様式第 9

特 定 建 設 作 業 実 施 届 出 書

○○年××月△△日

（あて先）上越市長

届出者  住  所     上越市〇〇町１－１－１

氏名又は名称   〇〇建設株式会社

                      法人の代表者氏名 代表取締役 ○○太郎

   電話番号     〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇

   特定建設作業を実施するので、騒音規制法第１４条第１項（第 2 項）の規定により、

次のとおり届け出ます。

建 設 工 事 の 名 称
△△ビル解体工事

建設工事の目的に係る施設又は

工作物の種類
△△ビル解体（鉄筋コンクリート３階建）

特 定 建 設 作 業 の 種 類
さく岩機を使用する作業

特定建設作業に使用される騒音

規制法施行令別表第 2 に規定す

る機械の名称、型式及び仕様

NPK 油圧ブレーカー H-10XB

（日立建機 ZX200-X で使用）

特 定 建 設 作 業 の 場 所
上越市〇〇町１丁目２番３号

特定建設作業の実施の期間
自 ○○年  4 月  10 日

至 ○○年  4 月  18 日

9 日間

特定建設作業の開始及び終了の

時刻

作 業 開 始 作 業 終 了 作 業 日 実 働 時 間

自   8 時 至   17 時 平日 7 時間

  8 日間 56 時間

騒 音 の 防 止 の 方 法

・低騒音・低振動型の機器を使用する。

・遮音シート、防音パネルを設置する。

・１０分以上の連続作業を行わない。

発注者の氏名又は名称及び住所

並びに法人にあってはその代表

者の氏名

上越市△△1-2-3 ㈱△△商事

代表取締役 △△太郎
電話番号 △△△-△△△△

届出者の現場責任者の氏名及び

連絡場所

上越市〇〇町 1-1-1

〇〇建設株式会社 〇〇次郎
電話番号 〇〇〇-〇〇〇〇

下請負人が特定建設作業を実施

する場合は、当該下請負人の氏

名又は名称及び住所並びに法人

にあってはその代表者の氏名

上越市××2-3-4 ㈲××組

代表取締役 ××三郎
電話番号 ×××-××××

下請負人が特定建設作業を実施

する場合は、当該下請負人の現

場責任者の氏名及び連絡場所

上越市××2-3-4 ㈲××組

□□四郎
電話番号 090-〇〇〇〇-〇〇〇〇

※ 受 理 年 月 日

※ 審 査 結 果

備考  １ この届出書は、振動規制法施行令別表第 2 に掲げる特定建設作業の種類ごとに提出すること。
    ２ 特定建設作業の酒類の欄には、振動規制法施行令別表第 2 に掲げる作業の種類を記載すること。
    ３ 特定建設作業の実施の期間の欄には、その期間中作業をしないこととしている日がある場合は、作業をしない日を

明示すること。
    ４ 特定建設作業の開始及び終了の時刻の欄の記載にあたっては、作業の開始時刻及び終了時刻並びに実働時間が同じ

である日ごとにまとめて差し支えない。
    ５ ※印の欄には、記載しないこと。
    ６ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

記載例

①

②

③

④

⑥

⑤

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑬

⑫

〇 届 出 書 の 記 載 方 法

① 届出年月日

・届出書を提出する年月日を記入してください。届出は特定建設作業を行う 7 日前までに提出

してください。

② 届出者

・本社の所在地、名称、代表者氏名を記入してください。

（代表者とは、法人の意思の決定又は実効に参与する地位にあり、その行為が法人の行為と

みなされる人をいいます。）

・遠隔地の場合は、本社の所在地、名称、代表者氏名を記入したうえで、その代理人として支

店又は営業所（工事監督権を有していること。）の所在地、支店又は営業所の名称、支店長又

は営業所長の氏名を列記してください。

・共同企業体の場合、共同企業体の名称を記入し、代表会社の所在地、名称、代表者氏名を併

記してください。

③ 第 1項・第 2項の規定

・第 1項、第 2項のうち、通常の建設作業であれば、第 2項を抹消線で消してください。

（第 14条第 1項とは通常の届出のことで、第 2項は災害等の発生により緊急に特定建設作業を

実施しなければならない場合の届出のことです。）

④ 建設工事の名称

・○○ビル新築工事など、具体的に記載してください。

・工事発注者と契約書を取りかわしている場合は、その契約書に記載されている工事名となり

ます。

⑤ 建設工事の目的に係る施設または工作物の種類

・○○ビル鉄筋コンクリート 6階建てなど、具体的に記載してください。

⑥ 特定建設作業の種類

・騒音規制法施行令別表２に記載される特定建設作業の名称を記載してください。

⑦ 特定建設作業に使用される法施行令別表第２に規定する機械の名称、型式及び仕様

・機械の名称、メーカ名、型式、能力及び数などを具体的に記載してください。

⑧ 特定建設作業の場所

・作業が行われる場所を地番まで正確に記載してください。

⑨ 特定建設作業の実施の期間

・工事全体の期間でなく、特定建設作業を行う期間を記載してください。

⑩ 特定建設作業の開始及び終了の時刻

・上越市では、作業時間帯を８時から１７時でお願いしています。工程は、この時間帯内で計

画してください。

⑪ 騒音・振動の防止の方法

・「低騒音型機械の使用」、「遮音シートの設置」など具体的に記載してください。

⑫ 騒音・振動の防止の方法

・現場事務所などを設け、責任者がそこに常駐する場合は、そちらの連絡先等を記載してくだ

さい。

⑬ 騒音・振動の防止の方法

・届出は行われる特定建設作業の種類ごとに提出してください。例えば、杭打機を使用する場

合とさく岩機を使用する作業があればそれぞれ届け出が必要となります。（但し、さく岩機の

動力のために空気圧縮機を使用する場合は、空気圧縮機についての届出は必要ありません。）

※届出書には「工事工程表」と「付近見取り図」を添付してください。